

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนน ซอยมิตรบำรุง หมู่ที่ ๔ บ้านพุตะแบก ตำบลเขาล้าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน -๕๓๖,๕๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

วางท่อระบายน้ำ คสล.ถนน ซอยมิตรบำรุง หมู่ที่ ๔ บ้านพุตะแบก ตำบลเขาล้าน โดยทำการ
วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๓๗ ท่อน
บ่อพัก ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ หรือความยาวรวม ๑๕๒ เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาล้านกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน -๕๓๔,๕๐๖.๔๒- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ

๖.๓ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชัชวาล เกิดมาก

๗.๒ นางอรรณพ พุกกลิ่น

๗.๓ นางสาวรักษิณา ช้างสาร

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนซอยมิตรบำรุง หมู่ที่ 4 บ้านพุตะแบก ตำบลเขาล้าน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านพุตะแบก/ตำบลเขาล้าน/อำเภอทับละูน/จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
 ปริมาณงาน โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 137 ท่อน บ่อพักสำเร็จรูป 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 15 บ่อ
 หรือความยาวรวม 152 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบและรายละเอียดที่
 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้านกำหนด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	531,506.42	Factor F
2	ค่างานป้ายโครงการ	3,000.00	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ค่าป้ายบอกชื่อซอย 1 ป้าย		-เงินประกันผลงานหัก 0%
			-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	534,506.42	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	534,506.42	
	(ห้าแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยหกบาทสี่สิบสองสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ - กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ - บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายชัชวาล เกิดมาก)
 หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ
 ประธานกรรมการ


 (นางอรวรรณ พุกกลิ่น)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 กรรมการ


 (นางสาวรักนิษา ช้างสาร)
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ
 กรรมการ


 (นายพินทุ จิรสถิตสิน)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน


 (นายสะอาด อนุกุลประชา)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนซอยมิตรบำรุง หมู่ที่ 4 บ้านพุตะแบก ตำบลเขาล้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านพุตะแบก ตำบลเขาล้าน อำเภอทับสะแก จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

ประมาณการโดย นางสาวรักนิภา ช้างสาร

เมื่อวันที่ 03/02/2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดิน								
	1.1 งานดินขุด	ลบ.ม.	479.75	18.98	9,105.66	1.3642	25.89	12,421.94	
	1.2 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	18.24	565.45	10,313.81	1.3642	771.39	14,070.10	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ (1:3:5)	ลบ.ม.	9.12	1,767.73	16,121.70	1.3642	2,411.54	21,993.22	
	1.4 งานดินกลบหลังท่อ	ลบ.ม.	344.24	91.61	31,535.83	1.3642	124.97	43,021.18	
รวมราคากลางงานก่อสร้างงานที่ 1								91,506.44	บาท
2	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 เมตร ยาว 1 เมตร								
	2.1 งานท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 เมตร	ท่อน	137	1,100.31	150,742.47	1.3642	1,501.04	205,642.88	
รวมราคากลางงานก่อสร้างงานที่ 2								205,642.88	
3	งานบ่อพัก คสล. สำเร็จรูป สำหรับท่อ Ø 0.80 เมตร ขนาด 1.20x1.20xสูง 1.40 เมตร หนา 10.0 เซนติเมตร (ขนาดภายใน 1.00x1.00 เมตร)								
	3.1 งานบ่อพักคสล. ขนาด 1.20x1.20xสูง 1.40 เมตร หนา 10.0 ซม.	บ่อ	15	3,290.00	49,350.00	1.3642	4,488.22	67,323.27	
	3.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	ลบ.ม.	5.99	1,952.85	11,697.57	1.3642	2,664.08	15,957.82	
	3.3 งานปูนก่อยาแนวท่อ	ลบ.ม.	2.88	5,449.51	15,694.59	1.3642	7,434.22	21,410.56	
	3.4 งานเหล็กเสริม								
	3.4.1 - RB ขนาด 9 มม.	ตัน	0.48	24,611.36	11,813.45	1.3642	33,574.82	16,115.91	
	3.4.2 - DB ขนาด 12 มม.	ตัน	0.10	23,911.36	2,391.14	1.3642	32,619.88	3,261.99	
	3.4.3 - DB ขนาด 16 มม.	ตัน	0.29	23,711.36	6,876.29	1.3642	32,347.04	9,380.63	
	3.4.4 - DB ขนาด 20 มม.	ตัน	0.20	23,211.36	4,642.27	1.3642	31,664.94	6,332.98	
	3.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	21.67	45.94	995.52	1.3642	62.67	1,358.09	
	3.6 เหล็กแผ่น ขนาด 75x6 มิลลิเมตร ยาว 6 เมตร	กก.	377.32	27.89	10,523.45	1.3642	38.05	14,356.09	
	3.7 เหล็กแผ่น ขนาด 50x6 มิลลิเมตร ยาว 6 เมตร	กก.	127.17	27.90	3,548.04	1.3642	38.06	4,840.24	
	3.8 ท่อประปา PVC ชั้น 8.5 Ø 3/4 นิ้ว	ม.	4.50	11.13	50.09	1.3642	15.18	68.33	
	3.9 ท่อประปา PVC ชั้น 8.5 Ø 1.00 นิ้ว	ม.	7.20	14.72	105.98	1.3642	20.08	144.58	
	3.10 งานไม้แบบ คัดเป็นเปอร์เซ็นต์	50%	ตร.ม.	75.69	364.81	1.3642	497.67	37,668.93	
	3.10.1 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	37.85	133.00	5,034.05	1.3642	181.44	6,867.45	
	3.11 ตะปูตอกแบบ	กก.	9.46	48.20	455.97	1.3642	65.75	622.03	
	3.12 ค่าขนส่งบ่อพัก คสล. (โดยรถพ่วง 18 ล้อ)	เที่ยว	1	21,000.00	21,000.00	1.3642	28,648.20	28,648.20	1,350กก./บ่อ
รวมราคากลางงานก่อสร้างงานที่ 3								234,357.10	บาท
รวมราคางานก่อสร้างที่ 1+2+3								531,506.42	บาท

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

389,610.35

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

3 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
หมู่ที่ 4 บ้านหุดะเมก ตำบลเขาสวน อำเภอห้วยสะแบก จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ชื่อโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
อยู่ในท้องที่จังหวัด
เงินส่วนหน้าจาม
เงินประกันผลงานหัก
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนขอมนิตรปารัง หมู่ที่ 4 บ้านหุดะเมก ตำบลเขาสวน
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวน
เขตฝนตก ปกติ
ราคาประเมินมูลค่า
ดอกเบี้ยเงินกู้
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

33.50 บาท /ลิตร
7 %
7 %

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด / คัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	เหล็ก RB ๘ 6 มม.	บ./ตัน	20,350.00	324.00	531.36	80.00	4,400.00	25,361.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
2	เหล็ก RB ๘ 9 มม.	บ./ตัน	19,600.00	324.00	531.36	80.00	4,400.00	24,611.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
3	เหล็ก RB ๘ 12 มม.	บ./ตัน	19,250.00	324.00	531.36	80.00	3,600.00	23,461.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
4	เหล็ก RB ๘ 15 มม.	บ./ตัน	19,050.00	324.00	531.36	80.00	3,600.00	23,261.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
5	เหล็ก RB ๘ 25 มม.	บ./ตัน	19,150.00	324.00	531.36	80.00	3,100.00	22,861.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
6	เหล็ก DB ๘ 12 มม.	บ./ตัน	19,700.00	324.00	531.36	80.00	3,600.00	23,911.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
7	เหล็ก DB ๘ 16 มม.	บ./ตัน	19,500.00	324.00	531.36	80.00	3,600.00	23,711.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
8	เหล็ก DB ๘ 20 มม.	บ./ตัน	19,500.00	324.00	531.36	80.00	3,100.00	23,211.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
9	เหล็ก DB ๘ 25 มม.	บ./ตัน	19,500.00	324.00	531.36	80.00	3,100.00	23,211.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
10	Wire Mesh ๘ 4 มม. @ 20 x 20 cm	ม./ตร.ม.	32.00	324.00	0.70	0.10	5.00	37.80	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ กทม.(ธ.ค.67)
11	ลวดเชื่อมเหล็ก	ม./กก.	45.79	44.00	0.07	0.08	-	45.94	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	3,356.07	44.00	72.44	50.00	-	3,478.51	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	34,500.00	293.00	480.52	35.00	-	35,015.52	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากบริษัท อีโคโนมิคส์ จำกัด (ราคาแอสฟัลต์ พ.ม. 6)
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	31,500.00	250.00	410.00	25.00	-	31,935.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากบริษัท อีโคโนมิคส์ จำกัด (ราคาแอสฟัลต์ พ.ม. 6)
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	30,400.00	250.00	410.00	25.00	-	30,835.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากบริษัท อีโคโนมิคส์ จำกัด (ราคาแอสฟัลต์ พ.ม. 6)
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	42,500.00	250.00	410.00	35.00	-	42,945.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากบริษัท อีโคโนมิคส์ จำกัด (ราคาแอสฟัลต์ พ.ม. 6)
17	ดินเหนียว	บ./คณ.ม.	150.00	32.70	73.99	-	-	223.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
18	ดิน 3/4"	บ./คณ.ม.	375.00	32.70	73.99	-	-	448.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
19	ดิน 1/2"	บ./คณ.ม.	285.00	32.70	73.99	-	-	358.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
20	ดิน 3/8"	บ./คณ.ม.	180.00	32.70	73.99	-	-	253.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
21	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./คณ.ม.	224.25	32.70	73.99	-	-	298.24	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
22	หินเกล็ด	บ./คณ.ม.	225.00	32.70	73.99	-	-	298.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./คณ.ม.	375.00	32.70	73.99	-	-	448.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./คณ.ม.	300.00	34.00	78.56	-	-	378.56	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.กำเนิดนพคุณ อ.บางสะพาน
25	วัสดุถมผิว	บ./คณ.ม.	40.00	25.00	92.87	-	-	165.86	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน
26	วัสดุถมผิว " ก "	บ./คณ.ม.	40.00	25.00	92.87	-	-	165.86	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน
27	ดินถมผิว	บ./คณ.ม.	31.00	10.00	38.20	-	-	91.61	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง ต.บ้านนา อ.ทับสะแก
28	ทรายถมผิว	บ./คณ.ม.	300.00	34.00	125.68	-	-	425.68	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน
29	หอกถมขนาด ๘ 0.30 ม. ชั้น 3	หอก	500.00	43.90	36.91	-	-	536.91	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากห้องเก็บประจวบ (ม.ค.68) แหล่ง ต.เกาะหลัก อ.เมือง
30	หอกถมขนาด ๘ 0.40 ม. ชั้น 3	หอก	518.70	135.00	152.68	-	-	671.38	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากพาณิชย์ จ.ชุมพร (ธ.ค.67)
31	หอกถมขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	หอก	780.00	44.00	75.23	-	-	855.23	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากพาณิชย์ จ.ชุมพร (ธ.ค.67)
32	หอกถมขนาด ๘ 0.80 ม. ชั้น 3	หอก	1,000.00	44.00	100.31	-	-	1,100.31	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)
33	หอกถมขนาด ๘ 1.00 ม. ชั้น 3	หอก	1,500.00	44.00	180.55	-	-	1,680.55	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)
34	หอกถมขนาด ๘ 1.20 ม. ชั้น 3	หอก	3,037.38	44.00	225.69	-	-	3,263.07	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)
35	หอกถมขนาด ๘ 1.50 ม. ชั้น 3	หอก	-	30.00	266.31	-	-	266.31	รถบรรทุก 10 ล้อ	0
36	ไม้กระดาน 1" x 8"	คณ.ฟ	648.00	-	-	-	-	648.00	-	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)
37	ไม้ไผ่ยาว หน้า 4 มม.	แผ่น	317.76	-	-	-	-	317.76	-	จากพาณิชย์ จ.ชุมพร (ธ.ค.67)
38	ไม้กระดาน 1 1/2 x 3"	คณ.ฟ	682.24	-	-	-	-	682.24	-	จากพาณิชย์ จ.ชุมพร (ธ.ค.67)
39	ไม้กระดาน ๓ 3" x 3.00 ม.	คณ.ฟ	30.00	-	-	-	-	30.00	-	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์
40	ไม้กระดาน ๓ 4" x 4.00 ม.	คณ.ฟ	75.00	-	-	-	-	75.00	-	ใบราคาของวัสดุไม้เนื้อแข็ง จ.ประจวบคีรีขันธ์
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	คณ.ม.	349.00	-	-	-	-	349.00	-	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	คณ.ม.	303.00	-	-	-	-	303.00	-	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์
43	เหล็กแบน 50 x 6 มม.	คณ.ม.	404.00	-	-	-	-	404.00	-	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์
44	ตะปู	กก.	48.20	-	-	-	-	48.20	-	จากพาณิชย์ จ.ประจวบคีรีขันธ์ (ธ.ค.67)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)

ค่าวัสดุจากแหล่ง

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)

ค่าขนส่ง 34.00 กม.

รวม

ส่วนยุบตัว 378.56 x 1.40 (ค่ายุบตัว)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (นับทั้ง 75 %)

=	300.00	บาท/ลบ.ม.
=		บาท/ลบ.ม.
=	78.56	บาท/ลบ.ม.
=	378.56	บาท/ลบ.ม.
=	529.98	บาท/ลบ.ม.
=	35.47	บาท/ลบ.ม.
=	565.45	บาท/ลบ.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
กรณีทรายและหินเป็นหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete				ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5
ส่วนผสมคอนกรีต				400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870
1. ซีเมนต์	1.05	x	3,478.51	1,460.97	1,278.35	1,168.78	1,059.21	876.58
2. ทราย	1.20	x	378.56	238.04	259.84	270.75	281.65	236.22
3. หิน	1.15	x	448.99	375.89	380.03	394.48	374.35	449.21
4. ค่าแรงผสม - เท				205.72	205.72	205.72	205.72	205.72
รวม				2,280.62	2,123.94	2,039.73	1,920.93	1,767.73

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป		= ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร						
ไม้กระดานหรือไม้อย่าง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	648.00	=	648.00	บาท		
ไม้ค้ำ	0.30 ลบ.ฟ.	@	682.24	=	204.67	บาท		
ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30 คับ (ขนาด ๑๔" x 4.00 ม.)	@	75.00	=	22.50	บาท		
ตะปู	0.25 กก.	@	48.20	=	12.05	บาท		
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก		887.22	/	4.00	=	887.22	บาท	
ค่าแรง					=	221.81	บาท	
น้ำมันทาผิวไม้					=	133.00	บาท	
					=	10.00	บาท	
					=	364.81	บาท	

ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย		= ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร						
รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)								
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก		887.22	/	5.00	=	177.44	บาท	
ค่าแรง					=	133.00	บาท	
น้ำมันทาผิวไม้					=	10.00	บาท	
					=	320.44	บาท	

ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม		= ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร						
ไม้กระดานหรือไม้อย่าง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	648.00	=	648.00	บาท		
ไม้ค้ำยัน หน้า 4 มม.	1 ตร.ม.	@	317.76	=	317.76	บาท		
ไม้ค้ำ	0.30 ลบ.ฟ.	@	682.24	=	204.67	บาท		
ตะปู	0.25 กก.	@	48.20	=	12.05	บาท		
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิดจาก		1,182.48	/	3.00	=	1,182.48	บาท	
ค่าแรง					=	394.16	บาท	
น้ำมันทาผิวไม้					=	133.00	บาท	
					=	10.00	บาท	
					=	537.16	บาท	

ทรายหยาบอัดแน่น								
ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตั้ง					=	300.00	บาท/ลบ.ม.	
ค่าขนส่ง	34.00 กม.				=	78.56	บาท/ลบ.ม.	
ส่วนย่นตัว	1.40	x	378.56		=	529.98	บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาตามอัตรา 75 %					=	35.47	บาท/ลบ.ม.	
ค่าใช้จ่ายรวม					=	565.45	บาท/ลบ.ม.	
ค่างานต้นทุนรวม					=	565.45	บาท/ลบ.ม.	